Ex hanc opinionem faventem prærogativa lineali sequuntur fuit præcipue recentiores ex nostris Siculi meliori notes, & politoris literatura, in terminis cap. Si aliquem, Blaicus Lancea ibidem quæst. 3. verbo. profecto, & Joann. Aloysius de Septimo in conf. Caccabi, Alcami, & Calatafimi: in terminis novissimis cap. Milencani, Muti, Mafri. Amat. Coita, Cutelles, Glurba, Baronius, & alii in hoc discursu laudati, quibus adhuc feruntur celebrerrimi Juris Consilii Scribentes in predictis causis decisis, & etiam in causa Licodia, in qua alii permitti de exteriori se subficerunt (propter nominis retentum, quia ipsorum consultationes, & allegationes non habentur propter manus, & rarò repertur) idcirco illam utopt veritatem communiorum, & juris principis, ac predictorum capitulorum mentis, & verbis magis consonam amplectimur.

A predictis denique non recedendo; non prorsus contendimus judicavimus, quod ex parte Mazareni Comitis ad excludendam prærogativam majoris atatis, in qua sola Radutia Comes molem adscit superimposuit, ut illum ab hac successione excludetur, ingenioso, & non infeliciter fuit in allegationibus manuscriptis propositum: nempe, predictum Comitem Mazareni debere succedere ex persona Don Gabrielei Branciforti fratris primogeniti, licet muti, furi, & imperfecti (de quo supra menzionis infra dicta narratione, ver. Don Joannis secundogenitus) eo quod predictum Radutia Comitem atate precedit, & quamvis ipse non succedit ut retinetur, tamen succedit ut refluxit agnati proximioribus.

Indigebat disceptatio ista longiori calamo, ac pleniori examine; sed ne justificationes istæ in volumen crescant, omitimus illam problematicè disceptare, & ex superabundanti, pro uberiori iudicii nostri comprobatione, illud contenti dicere sumus, quod licet pro utraque parte sint Doctores summe auctoritas, valde probabile affirmari, muti, furi, & furdum, aut alias à natura imperfectum, à successione feudi exclusum, per textum in cap. 1. ac mu-

non imperfictum probarat ex textu in dicto cap. 1. tit. an manus, vel alia imperfectus, ibi, quidam tamen dicunt, em qui tales natu est, feudi retinere non posse, quia ipsum servire non valit. Ex quibus verbis juncto principio illius textus manifeste colligitur, Sapientes Mediolanenses, non alia ratione luſſe motu ad denegandam feudi retentionem taliter imperfecto, nisi qui militare servitum, flante illo impedimento, præstare non poterat, quod & indicant verba sequentia, ibi, Sic dicitur in Clerico, & feminâ, & in similibus, quos certum est capaces esse successionis, sed ideo feudi non retinent, quia defervit non possunt. Unde non rectè dicuntur, imperfectum haberi pro mortuo, aut non nato, & ibidem non posse succedere, & licet comparetur feminæ, hoc magis evincit statua natura successibile esse, prout in Regnis utriusque Sicilia ex. confit. ut de successionib. videtur observatum in feminis, quæ succedunt in feudi, & defervunt per substitutos.

Ulterius, & ex eodem textu evincitur solam retentio

nem imperfictum prohibiri, & per consequens successionem de facto propter illud impedimentum, non autem luccelum de jure, idcirco dicunt DD. quod succedit de jure,